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SOUHRN
1. Cíl práce:

Hlavním cílem práce je návrh optimalizace dosavadních metod získávání zaměstnanců na pozici stavební
dělník ve stavební firmě Swietelsky stavební s.r.o., a to na základě zhodnocení stávajících metod získávání
zaměstnanců a zjištěných nedostatků.

2. Výzkumné metody:
Teoretická část práce byla zpracována na základě odborné české i zahraniční literatury a relevantních
internetových zdrojů. Praktická část bakalářské práce využívá k získání výsledků dvě výzkumné metody –
kvalitativní a kvantitativní výzkum, který byl aplikován ve firmě Swietelsky v závodu Sportovní stavby. Pro
kvalitativní výzkum byla zvolena metoda polostrukturovaného rozhovoru, který byl veden s oblastním
ředitelem závodu Sportovní stavby, do jehož působnosti patří personální agenda závodu. Kvantitativní
výzkum byl proveden metodou dotazníkového šetření mezi stávajícími zaměstnanci závodu na pozici
stavební dělník. Dále byla provedena kvalitativní analýza dat získaných z polostrukturovaného rozhovoru
s oblastním ředitelem závodu. Dotazníkové šetření mezi zaměstnanci bylo vyhodnoceno pomocí grafů
a statistické analýzy získaných odpovědí.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Dosavadní metody získávání zaměstnanců na pozici stavební dělník ve firmě Swietelsky v současné době
nepostačují k získání dostatečného počtu vhodných zaměstnanců a jejich efektivita klesá. Bylo zjištěno, že
v závodu jsou dosud využívány následující metody získávání zaměstnanců na pozici stavební dělník:
doporučení od známých (66,7 %), inzerát na pracovním úřadě (20 %) a inzerát na webových stránkách firmy
(13,3 %). Dále bylo zjištěno, že závod nemá v současné době dostatečný počet vhodných uchazečů o
zaměstnání na pozici stavební dělník. Z hlediska připravenosti zavádět moderní metody získávání
zaměstnanců bylo zjištěno, že vedení závodu je připraveno zavádět nové metody získávání zaměstnanců.
Z toho důvodu byla analyzována připravenost zaměstnanců využívat internet a sociální sítě (86,7 %
dotazovaných využívá denně internet, 83,3 % využívá Facebook, 60 % Instagram, 20 % Twitter, pouze 16,7
% sítě nevyužívá). Z tohoto počtu 66,7 % respondentů využívá sociální sítě na mobilních zařízeních.

4. Závěry a doporučení:

Cílem práce bylo navrhnout optimalizaci dosavadních metod získávání zaměstnanců na pozici stavební
dělník v závodě Sportovní stavby firmy Swietelsky stavební s.r.o. Na základě výsledků výzkumu byla
formulována konkrétní doporučení k jejich dalšímu používání. Ke zvýšení efektivity získávání zaměstnanců
navrhuje autor optimalizaci metod za použití inzerce na sociálních sítích. Konkrétně je navrženo zřízení
zřízení facebookového profilu závodu, který umožní informování stávajících zaměstnanců o činnosti
závodu, budování a zkvalitňování značky závodu, a především zveřejňování inzerce volných pracovních
míst. Jeho výhodou je časová i finanční nenáročnost, rychlé šíření informací mezi komunitou
facebookových kontaktů a vznik relevantní skupiny potenciálních uchazečů. Umožňuje kombinaci metody
inzerce volných pracovních pozic s dosud v závodě nejvíce využívanou metodou získávání zaměstnanců na
doporučení. Při optimálním načasování cílené placené inzerce na sociálních sítích může být tato využívána
i pracovními agenturami a firma tak může přímo obohatit zdroje získávání zaměstnanců. Facebookový profil
umožňuje zpětnou vazbu zaměstnanců i uchazečů o práci. Lze předpokládat, že díky navržené inzertní
metodě dojde k nárůstu počtu vhodných zájemců o pozici s nedostatkem zaměstnanců.

KLÍČOVÁ SLOVA

personalistika, lidské zdroje, stavební firma, získávání zaměstnanců, stavební dělník, inzerce, sociální sítě

SUMMARY

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

1. Main objective:
The main goal of this work is to map the ways in which employees get to the position of construction worker
in the construction company Swietelsky stavební s.r.o. and, based on the results of their analysis, recommend
the optimal platforms for advertising vacancies.

2. Research methods:
The theoretical part of the work was prepared on the basis of professional Czech and foreign literature and
relevant internet sources. The practical part of the bachelor‘s thesis uses two research methods to obtain
results – qualitative and quantitative research, which was applied in the Swietelsky company in the
Sportovní stavby plant. For qualitative research, the method of semi-structured interview was chosen, which
was conducted with the regional director of the Sportovní stavby plant, whose scope includes the personnel
agenda of the plant. Quantitative research was carried out using a questionnaire survey method among the
existing employees of the plant in the position of construction worker. Furthermore, a qualitative analysis
of data obtained from a semi-structured interview with the plant‘s regional director was carried out. The
questionnaire survey among employees was evaluated using graphs and statistical analysis of the answers
obtained.

3. Result of research:
The existing methods of recruiting employees for the position of construction worker in the Swietelsky
company are currently insufficient to obtain a sufficient number of suitable employees and their
effectiveness is decreasing. It was found that the following methods of obtaining employees for the position
of construction worker are still used in the plant: recommendations from acquaintances (66.7 %),
advertisement at the employment office (20 %) and advertisement on the company‘s website (13.3 %).
Furthermore, it was found that the plant currently does not have a sufficient number of suitable job applicants
for the position of construction worker. From the point of view of readiness to introduce modern methods
of recruiting employees, it was found that the management of the plant is ready to introduce new methods
of recruiting employees. For that reason, the readiness of employees to use the Internet and social networks
was analyzed (86.7 % of respondents use the Internet daily, 83.3 % use Facebook, 60 % Instagram, 20 %
Twitter, only 16.7 % do not use the network). Of this number, 66.7 % of respondents use social networks
on mobile devices.

4. Conclusions and recommendation:
The aim of the work was to propose the optimization of existing methods of recruiting employees for the
position of construction worker in the Sportovní stavby plant of the company Swietelsky stavební s.r.o.
Based on the research results, specific recommendations for their further use were formulated. To increase
the efficiency of recruiting employees, the author suggests optimizing methods using advertising on social
networks. Specifically, proposed to set up a Facebook profile for the plant, which will enable current
employees to be informed about the plant‘s activities, building and improving the plant‘s brand and, above
all, publishing job vacancies. Its advantage is the time and financial simplicity, the rapid dissemination of
information among the community of Facebook contacts and the creation of a relevant group of potential
applicants. It enables the combination of the method of advertising vacant job positions with the most used
method of obtaining employees by referral so far in the plant. With the optimal timing of targeted paid
advertising on social networks, it can also be used by employment agencies, and the company 4ant hus
directly enrich the sources of recruiting employees. A Facebook profile enables feedback from employees
and job applicants. It can be assumed that thanks to the proposed advertising method there will be an increase
in the number of suitable applicants for a position with a shortage of employees.
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1 Úvod
Hlavním cílem práce je návrh optimalizace dosavadních metod získávání zaměstnanců na
pozici stavební dělník ve stavební firmě Swietelsky stavební s.r.o., a to na základě zhodnocení
stávajících metod získávání zaměstnanců a zjištěných nedostatků.
V současné době se značně mění struktura trhu práce, která je ovlivněna na jedné straně
rozvíjející se informační společností a nastupující digitalizací pracovních procesů,
dlouhodobějšími společenskými změnami souvisejícími s novodobými masovými migračními
tendencemi, ale také neočekávaným společenským a ekonomickým dopadem dvouleté
pandemie covid a aktuálně též zásadními probíhajícími společenskými a ekonomickými
změnami v evropském i celosvětovém prostoru souvisejícími s válečným konfliktem na
Ukrajině. Všechny tyto aspekty budou nadále trh práce ovlivňovat a kladou nové nároky na
zaměstnavatele i v oblasti vyhledávání vhodných kvalifikovaných zaměstnanců. Získání a
výběr pracovníků ovlivňuje kvalitu chodu podniku, kvalitu odváděné práce a následně také
konkurenceschopnost firmy. Nedostatek kvalifikovaných pracovních sil zvyšuje nároky na
personalisty v oblasti získávání zaměstnanců, a to jak v oblasti zdrojů získávání zaměstnanců,
tak při využívání tradičních a zavádění moderních metod získávání zaměstnanců. Stále
významnější roli při oslovování kandidátů hrají nové platformy inzerce.


[…]

Protože valná část našich zaměstnanců na pozici stavební dělník, vykonává sezonní práce,
pracují podle smlouvy na dobu určitou, a to do konce kalendářního roku a zaměstnanci
pouze smlouvu neprodloužíme. V případě oboustranného zájmu o výkon profese i v
následujícím roce jsou znovu podepsány pracovní smlouvy na další kalendářní rok. Tento
způsob se nám hojně osvědčil a používáme ho již řadu let. Další způsob ukončení
pracovního poměru je výpověď ze strany zaměstnavatele nebo zaměstnance podle Zákoníku
práce.

9. Z jakých důvodů bývá pracovní poměr nejčastěji ukončen?
Důvodem k okamžité hodinové výpovědi je hrubé porušení pracovní smlouvy, což bývá
většinou alkohol na pracovišti a absence na pracovišti.

10. Konají se výstupní pohovory se zaměstnanci?
Výstupní pohovory jako takové, se zaměstnanci nekonají. Snažím se, se zaměstnancem
osobně nebo prostřednictvím jeho přímého nadřízeného, když s námi neprodlouží pracovní
smlouvu z vlastních důvodů, promluvit o důvodu proč nechce v závodu dále pracovat a
vyhodnocujeme jeho přínos pro firmu a případné možnosti pro jeho udržení, pokud je
pracovník schopný.

11. Jaké jsou nejčastější udávané důvody odchodů zaměstnanců?
Jedním z nejčastějších důvodů odchodu je časová náročnost práce. Náš závod pracuje na
území celé České republiky a Slovenské republiky. Stavební dělníci jsou přítomni na
stavbách na celém zmíněném území, kde často bývají celý týden a vrací se domů pouze na
víkend.

12. Dáváte zaměstnancům prostor pro poskytnutí zpětné vazby?
Ano dáváme, většinou to bývá ústně kdy se na stavbě stavby vedoucí zeptá, jestli jsou všichni
se vším spokojeni a případné podněty předá mě a já se na ně snažím reagovat. Dále také
mají na oficiálních firemních stránkách možnost napsat zpětnou vazbu, kde je na to přímo
formulář.

13. Poskytujete vy zaměstnancům zpětnou vazbu?
Ano zpětnou vazbu jim poskytujeme a to ústní, když není stavby vedoucí spokojen s prací
daného dělníka, tak ho na to upozorní a sleduje, zda se ve svém chování zlepšil. Pokud
zaměstnanec nedbá na upozornění a dále se chová, tak jak se choval, není mu na konci roku
prodloužena smlouva.
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Příloha č. 4
Tabulky ke grafům
Tabulka ke grafu č. 2

Věk dělníků

Četnost

Komulativní
četnost

Absolutní Relativní Absolutní Relativní
18-30 10 33,30% 10 33,30%
31-45 12 40% 22 73,30%
45-50 5 16,70% 27 90%
50+ 3 10% 30 100%

Tabulka ke grafu č. 4

Sociální sítě na mobilních zařízeních

Četnost

Komulativní
četnost

Absolutní Relativní Absolutní Relativní
Ano 20 66,70% 20 66,70%
Ne 10 23,30% 30 100%

Tabulka ke grafu č. 5

Povědomí o výhodném tarifu

Četnost

Komulativní
četnost

Absolutní Relativní Absolutní Relativní
Ano 25 83,30% 25 83,30%

Nevím 5 16,70% 30 100%

Tabulka ke grafu č. 6

Denní surfování na internetu

Četnost

Komulativní
četnost

Absolutní Relativní Absolutní Relativní
Ano 26 86,70% 26 86,70%
Ne 4 13,30% 30 100%

Tabulka ke grafu č. 7

Používání blokování reklam

Četnost

Komulativní
četnost

Absolutní Relativní Absolutní Relativní
Ano 10 38,50% 10 38,50%
Ne 16 61,50% 26 100%
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Tabulka ke grafu č. 8

Čtení novin s inzercí

Četnost

Komulativní
četnost

Absolutní Relativní Absolutní Relativní
Ano 5 16,70% 5 16,70%
Ne 25 83,30% 30 100%

Tabulka ke grafu č. 10

Povědomí o pracovní

agentuře

Četnost

Komulativní
četnost

Absolutní Relativní Absolutní Relativní
Ano 26 86,70% 26 86,70%
Ne 4 13,30% 30 100%

Tabulka ke grafu č. 11

Použití pracovní agentury

Četnost

Komulativní
četnost

Absolutní Relativní Absolutní Relativní
Ano 5 19,20% 5 19,20%
Ne 25 80,80% 30 100%

Tabulka ke grafu č. 12

Nálepka nevhazovat reklamu

Četnost

Komulativní
četnost

Absolutní Relativní Absolutní Relativní
Ano 10 33,30% 10 33,30%
Ne 20 66,70% 30 100%

I

Tabulka ke grafu č. 13

Metoda získání práce u závodu Sportovní stavby

Četnost

Komulativní
četnost

Absolutní Relativní Absolutní Relativní
Doporučení od známého 20 66,70% 20 66,70%

Inzerát na pracovním úřadě 6 20% 26 86,70%
Reklama na internetu 4 13,30% 30 100%

Tabulka ke grafu č. 14

Nejvíce sympatické plattformy na nabídku práce

Četnost

Komulativní
četnost

Absolutní Relativní Absolutní Relativní
Doporučení od známého 20 66,70% 20 66,70%

Facebook 8 26,70% 28 93,40%
Reklama na internetu 1 3,30% 29 96,70%

Inzerát na pracovním úřadě 1 3,30% 30 100%

Tabulka ke grafu č. 15

Nejméně sympatické plattformy na nabídku práce

Četnost

Komulativní
četnost

Absolutní Relativní Absolutní Relativní
Leták do schránky 15 50,00% 15 50,00%

Reklama na internetu 7 23,30% 22 73,30%
Inzerát v novinách 5 16,70% 27 90,00%

Personální agentura 3 10,00% 30 100%
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