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Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché X

Struktura práce Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované X
Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu X
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Hlavním cílem práce je návrh optimalizace dosavadních metod získávání zaměstnanců na pozici stavební dělník
ve stavební firmě Swietelsky stavební s.r.o., a to na základě zhodnocení stávajících metod získávání zaměstnanců
a zjištěných nedostatků. Cíl práce je možno považovat za dosažitelný. Práce má jasnou, logicky provázanou
strukturu. Teoretická část je zpracována na základě rozboru obsahově relevantních zdrojů, které jsou v textu
věcně správně citovány. Autor však mohl více s literaturou pracovat, porovnávat názory a pohledy citovaných
autorů. Text je však ze zdrojů spíše kompilován, navíc jsou z jednoho zdroje celé odstavce, což není zcela vhodné.
Celkově ale teoretická část tvoří dostatečný základ pro část praktickou. Autor zvolil vhodné metody výzkumu. Počet
respondentů je hraniční, neboť u dotazníku jej ich pouze 30. Největším problémem je však samotná koncepce
dotazníku, který obsahuje jednak subjektivně zaměřené otázky a jednak otázky, které se příliš nevztahují k
získávání vdané organizaci. Autor tak zůstává na povrchu zvoleného tématu. Interpretace dat mohla být lepší.

V textu je nadbytečné množství grafů, z nichž některé jsou zcela nepodstatné, např. nemá smysl zpracovávat
graficky odpovědi, kde je 100% shoda v jedné z variant (př. graf k pohlaví respondentů). Text neobsahuje diskuzi
nad výsledky. Doporučení je sice relevantní, ale mělo být jasněji opřeno o výsledky. Navíc není jasné, na základě
čeho byla stanovena jeho finanční náročnost. Cíl práce je splněn jen částečně. Formulované výzkumné otázky jsou
dostatečně vyhodnoceny. Text obsahuje některé formální nedostatky, 'jako je např. nedostatečná délka kapitol,
př. 2.1.2 obsahuje jen dva odstavečky, duplicitní názvy v grafech, nadbytečně používané grafy v textu, které
nejsou dostatečně zakotveny, apod. Celkově práci považuji za ne zcela dobře zpracovanou, nicméně přes veškeré
připomínky bakalářskému úkolu v základní míře odpovídá, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Některé otázky nejsou relevantní. Př. otázka 12 Máte na schránce nálepku, prosím nevhazovat reklamu?, či otázka
10 Víte co to je pracovní agentura? Co Vám tyto otázky řekly ve vztahu k tématu?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak se zkoumaná společnost staví k Vašemu doporučení?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

V čem vidíte výhody získávání pracovníků pomocí sociálních sítí?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Jaké klady a zápory v oblasti získávání pracovníků vidíte v dané společnosti?
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Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě

Datum: 17.05.2023 Podpis oponenta práce
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